
 

 

COMUNE DI POVIGLIO 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

NUMERO 21 DEL 09/08/2025 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI SABATO 16 AGOSTO 2025 
 

IL SINDACO 
   

VISTA la richiesta di chiusura degli uffici comunali nel giorno 16 agosto 2025, pervenuta al protocollo n. 
6673/2025, da parte delle R.S.U.; 
  
PREMESSO che: 
• in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e religiose in giornate intervallate da uno 
o due giorni lavorativi, si registrano numerose richieste di ferie del personale dipendente le quali si ripercuotono 
necessariamente sulla organizzazione dei servizi per quei particolari giorni; 
• normalmente l’affluenza del pubblico durante i cosiddetti “ponti” si riduce, rendendo dispendioso e anti-
economico osservare comunque l’orario di apertura degli uffici comunali; 
• che la festività di “Assunzione Maria Vergine” cadrà quest’anno di venerdì e che in tale giorno gli uffici 
comunali sono chiusi; 
  
CONSIDERATA pertanto la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo energetico, da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza; 
  
VALUTATA l’opportunità di accogliere la proposta della R.S.U. e disporre, nel giorno di sabato 16 agosto 2025, 
la chiusura degli uffici comunali;  
  
DATO ATTO che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di ferie;  
  
VISTO l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici; 
  
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 135 del 23.11.2000 e lo Statuto Comunale; 
  

DECRETA 
  

DI DISPORRE la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nel giorno 16 agosto 2025 con assegnazione di 
ferie d’ufficio al personale interessato da parte dei competenti Datori di lavoro;  

  
DI GARANTIRE la reperibilità dei servizi essenziali come per legge. 

 
                                                              IL SINDACO 

           Prof. Filippo Ferrari 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 
82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è 
conservato in originale nella banca dati del Comune Poviglio ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 

 

Comune di Poviglio - Protocollo (E) n.0007815/2025 del 11-08-2025


